
 
Decreto Dirigenziale n. 7 del 30/03/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.
 
Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e
Politiche Giovanili
 
U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 
Oggetto dell'Atto:
 
   DECRETO DIRIGENZIALE N. 1341 DEL 30 DICEMBRE 2014 E SUCCESSIVO N. 3 DEL
20 GENNAIO 2015:"AVVISO RIVOLTO ALLE AGENZIE PER IL LAVORO (APL)
AUTORIZZATE AI SENSI DEGLI ARTT. 4 E 5 DEL D.LGS. 276/03 E SS.MM.II., E IN
POSSESSO DI ACCREDITAMENTO ANCHE PROVVISORIO DALLA REGIONE
CAMPANIA A MANIFESTARE INTERESSE PER LA PRESENTAZIONE DI AZIONI DI
PLACEMENT E OUTPLACEMENT RIVOLTI AI BENEFICIARI DI AMMORTIZZATORI IN
DEROGA". PRESA D'ATTO RISULTANZE DELL'AMMISSIBILITA' 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a) con decreto dirigenziale n. 1341 del 30 dicembre 2014, pubblicato sul BURC n. 4 del 19 gennaio 2015, e successivo di 

parziale rettifica n. 3 del 20 gennaio 2015, pubblicato sul BURC n. 6 del 26 Gennaio 2015, nell’ambito del Piano di Azione 
e Coesione III^ riprogrammazione “Misure anticicliche – Intervento per il rilancio delle aree di crisi industriale della Regione 
Campania” si è approvato l’” Avviso rivolto alle agenzie per il lavoro (ApL) autorizzate ai sensi degli artt. 4 e 5 del d.lgs. 
276/03 e ss.mm.ii, e in possesso di accreditamento anche provvisorio dalla regione Campania a manifestare interesse per 
la presentazione di azioni di placement e outplacement rivolti ai beneficiari di ammortizzatori in deroga”; 

b) tale Avviso prevedeva che le domande di partecipazione venissero presentate mediante accesso alla piattaforma 
telematica accedendo all’indirizzo www.bandidg11.regione.campania.it per la registrazione on line e la compilazione della 
modulistica; 

c) alla data di scadenza dell’Avviso sono pervenute 21 (allegato 1) manifestazioni di interesse sottoposte a verifica di 
ammissibilità da parte degli uffici regionali preposti alla gestione dell’attività. 

 
CONSIDERATO che l’ApL FORMAMENTIS SOCIETA’ COOPERATIVA all’atto della presentazione della manifestazione di 
interesse comunicava, nella dichiarazione sostitutiva di certificazione di atto di notorietà, che :”… omissis ….. ed è in attesa di 
autorizzazione per la sez. III) intermediazione (presentazione della domanda in data 11/02/2014) dell’Albo delle Agenzie per il 
lavoro, istituito ai sensi del comma 1 del citato articolo 4 D.Lgs n. 276/2003 con Decreto del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali 23 dicembre 2003, ed è in via di autorizzazione all’esercizio dell’attività di supporto alla ricollocazione 
professionale di cui al predetto D.M. Lavoro e delle Politiche Sociali 23/12/2003,… omissis …….”. 
 
VERIFICATO  

a) che l’ApL FORMAMENTIS SOCIETA’ COOPERATIVA con nota protocollo n. 213928 del 27/03/2015 dichiarava ai sensi 
della D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.:”… omissis ….. ed ha ottenuto l’autorizzazione per la sez. III) intermediazione in data 
24/03/2014 dell’Albo delle Agenzie per il lavoro, istituito ai sensi del comma 1 del citato articolo 4 D.Lgs n. 276/2003 con 
Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 23 dicembre 2003, ed è autorizzata all’esercizio dell’attività di 
supporto alla ricollocazione professionale di cui al predetto D.M. Lavoro e delle Politiche Sociali 23/12/2003,… omissis 
…….”. 

b) i requisiti di ammissibilità previsti dagli art.li 4 e 7 dell’Avviso de quo sono risultati ammissibili le ApL di cui all’allegato 2; 
c) mentre risultano non ammissibili, con le relative motivazioni, le ApL di cui all’allegato 3. 
 
RITENUTO 

a) di dover pubblicare l’elenco delle Apl escluse dall’Avviso con le relative motivazioni (allegato 3); 
b) di dover considerare la pubblicazione del presente decreto sul BURC della Regione Campania come comunicazione alle 

Apl di cui all’allegato 3 della loro esclusione dall’Avviso con le relative motivazioni 
c) di dover ammettere alla manifestazione di interesse le ApL di cui all’allegato 2 specificando che con successivo atto 

verranno precisate le modalità di assegnazione dei lavoratori nonché la reportistica in uscita dall’attività di orientamento. 
 
VISTO 

a) la deliberazione della Giunta regionale del 21 dicembre 2012 n. 756 di presa atto dell’adesione della Regione Campania al 
PAC; 

b) la deliberazione della Giunta regionale n. 495 del 22 novembre 2013 di presa atto della rimodulazione delle risorse a valere 
sulla terza ed ultima riprogrammazione del PAC, alla luce del decreto legge 28 giugno 2013 n. 76 convertito in legge 9 
agosto 2013, n. 99; 

c) la deliberazione della Giunta regionale n. 422 del 22 settembre 2014 di rimodulazione complessiva del PAC Campania; 
d) il decreto dirigenziale n. 1341 del 30 dicembre 2014 

e) il decreto dirigenziale n. 3 del 20 gennaio 2015 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O. Dirigenziale Servizi per il lavoro, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dalla Dirigente della medesima U.O.D. 

DECRETA 

per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



 

 

 
 

 
1. di considerare la pubblicazione del presente decreto sul BURC della Regione Campania come comunicazione alle Apl 

di cui all’allegato 3 della loro esclusione dall’Avviso con le relative motivazioni; 
2. di ammettere alla manifestazione di interesse le ApL di cui all’allegato 2 specificando che con successivo atto verranno 

precisate le modalità di assegnazione dei lavoratori nonché la reportistica in uscita dall’attività di orientamento. 
3. di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i rapporti con l'Unione 

Europea del sistema regionale, all’Autorità di Gestione Por Campania FSE 2007-2013 Direzione Generale per la 
programmazione economica e il turismo, all’Assessore al Lavoro, all’ARLAS, all’Unità Operativa Dirigenziale Bollettino 
Ufficiale – Ufficio Relazioni con il Pubblico, per la pubblicazione sul BURC 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  7 Aprile 2015



Allegato 1

1 ADECCO ITALIA SPA Via Tolmezzo,15 Milano MI claudio.solda@adecco.it X X X X
2 APL TRAINING & WORKING PROGETTO EUROPA S.R.L Via Giovanni Porzio, 4 Napoli NA presidenza@progettoeuropa.eu X X
3 MAD.ORA FAMIGLIA MINORI ONLUS Via Fusco, 97/99 Pagani SA g.studiogiordano@libero.it X
4 ASSIST SRL Via Lecco,11 Milano MI info@assist-otp.it X X
5 CENTRO STUDI FORMAZIONE CAMPANIA SVILUPPO Piazza Garibaldi Napoli NA info@campaniasviluppo.org X X
6 CHARISMA SRL Centro Direzionale di Napoli Isola E1 Napoli NA info@charismahr.it X
7 DA.DIF. CONSULTING SRL Centro Direzionale di Napoli Isola A3 Napoli NA info@dadif.com X X
8 FORMAMENTIS SOCIETA' COOPERATIVA Via Fogazzaro,57/A Battipaglia SA istizzo@formamentisweb.it X
9 GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. Via L. Spallanzani, 15 Milano MI info@generazionevincente.it X X X
10 GESFOR S.R.L. Via Cesare Augusto, 25 Pozzuoli NA gestione@gesfor.it X
11 GI GROUP SPA P.zza IV Novembre, 5 Milano MI direzione@gigroup.com X X X
12 INTELLIFORM SPA Via G. B. Morgagni, 28 Milano MI info@intelliform.it X

13
LAVORO.DOC S.P.A. Via A. Moro c/o Centro Commerciale 

"IL GRANAIO"
Pontecagnano 
Faiano

SA s.larocca@lavorodoc.it X X X

14 MANPOWER SRL Via Rossini, 6/8 Milano MI stefano.pera@manpower.it X X X
15 MESTIERI CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CCS Via Marco Aurelio, 8 Milano MI guazzini@consorziomestieri.it X X X
16 P.S.B. SrL Viale Campi Flegrei, 41 Napoli NA psbsrl@gmail.com X
17 RANDSTAD ITALIA SPA Via Lepetit, 8/10 Milano MI info@randstad.com X X
18 SYNERGIE ITALIA  S.P.A. Lungo Dora Pietro Colletta, 75 Torino TO sede@synergie-italia.it X
19 TEMPI MODERNI S.P.A. Via Immacolata di Lourdes, 29 Conegliano TV amministrazione@tempimodernilavoro.it X X
20 UNICONSUL SOCIETA' COOPERATIVA Via Caduti di Superga, 18/20 Pagani SA info@uniconsul.it X
21 WINTIME SPA Via Molise, 7/9 Napoli NA contabilita@wintimelavoro.it X X

Province operative

Prov Na Prov CE Prov SA Prov AV
N

Denominazione E-mail Prov BEIndirizzo Città Prov.

fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 2

Numero Data

1 ADECCO ITALIA SPA 1100 - SG 26/11/2004 N.D 02237/07/14 X X X X Ammessa
2 APL TRAINING & WORKING PROGETTO EUROPA S.R.L F839S008549 22/07/2014 26/06/2014 00749/07/05 X X Ammessa
3 ASSIST SRL 19179 07/12/2006 1997 02404/02/15 X X Ammessa
4 CHARISMA SRL PROT.39/0007521/MA004.A003 05/06/2013 2004 00366/01/05 X Ammessa
5 DA.DIF. CONSULTING SRL F839S015287 09/01/2015 N.D 02293/09/14 X X Ammessa
6 FORMAMENTIS SOCIETA' COOPERATIVA A717S015200 21/11/2014 18/03/2003 00737/06/05 X Ammessa
7 GENERAZIONE VINCENTE S.P.A. TI Prot 1110/SG 26/11/1997 N.D 02108/07/13 X X X Ammessa
8 GESFOR S.R.L. G964S011694 06/06/2014 N.D 00545/04/05 X Ammessa
9 GI GROUP SPA 1101-SG 26/11/2004 N.D 02203/04/14 X X X Ammessa

10 LAVORO.DOC S.P.A. Aut.Min. 1093-SG 02325/10/14 26/11/2004 N.D 02325/10/14 X X X Ammessa
11 MANPOWER SRL 1116- SG 26/11/2004 N.D 02111/09/13 X X X Ammessa
12 MESTIERI CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI CCS 13.I.0018586 18/07/2007 N.D 02225/05/14 X X X Ammessa
13 P.S.B. SrL A399F013241-F839S012963 16/10/2014 N.D 01404/11/06 X Ammessa
14 RANDSTAD ITALIA SPA 1102 - SG 26/11/2004 N.D 02200/03/14 X X Ammessa
15 SYNERGIE ITALIA  S.P.A. 1207-SG del 16/12/2004 23/02/2015 N.D 02409/02/15 X Ammessa
16 TEMPI MODERNI S.P.A. Prot.39/0007802/MA004.A003 30/05/2012 N.D 02110/08/13 X X Ammessa
17 WINTIME SPA 13/I/0003507/04.01 14/02/2008 N.D 02155/12/13 X X Ammessa

NOTEProv NaProv CE Prov SA Prov BE Prov AVN
Denominazione 

Autorizzazione Ministeriale
Data Cost. Accred.Reg. 

sez. C

fonte: http://burc.regione.campania.it



Allegato 3

Numero Data

1
MAD.ORA FAMIGLIA MINORI ONLUS F912F015678 03/02/2015 N.D X Autorizzato ope legis- NON ISCRITTO SEZ. 4 E 5  

del D.Lgs. 276/03 e ss.mm.ii                                     

2
CENTRO STUDI FORMAZIONE CAMPANIA SVILUPPO F839S008566 04/03/2014 1999 X X Autorizzato ope legis- NON ISCRITTO SEZ. 4 E 5  

del D.Lgs. 276/03 e ss.mm.ii                                     

3

INTELLIFORM SPA 39/0008139/MA004.A00
3

N.D

X

Autorizzato SEZ.4 Ricerca e selezione del 
personale NON ISCRIT. SEZ.5 del D.Lgs. 276/03 
e ss.mm.ii :non può fare  Supporto alla 
ricollocazione professionale

4

UNICONSUL SOCIETA' COOPERATIVA 165/02/01 06/02/2013 N.D
X

Autorizzato SEZ.4 Ricerca e selezione del 
personale NON ISCRIT. SEZ.5 del D.Lgs. 276/03 
e ss.mm.ii :non può fare  Supporto alla 
ricollocazione professionale

N
Denominazione 

Autorizzazione Ministeriale
Data Cost.

NOTEProv NaProv CE Prov SA Prov BE Prov AV

AMMISSI
BILITA'

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 22 del  7 Aprile 2015

